
КАРПИНСКАЯ ГОРОДСКАЯТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
РЕШЕНИЕ

03 сентября 2025 г. № 14/54
г. Карпинск

Об организации работы Карпинской городской территориальнойизбирательной комиссии накануне и в дни голосования, образованиирабочих групп, порядке доставки и обработки избирательнойдокументации об итогах голосования по досрочным выборамГубернатора Свердловской области 14 сентября 2025 года
С целью обеспечения своевременности и оперативности в работе

Карпинской городской территориальной избирательной комиссии и
участковых избирательных комиссий по приему и обработке избирательной
документации об итогах голосования, определению результатов досрочных
выборов Губернатора Свердловской области на территории муниципального
округа Карпинск, 14 сентября 2025 года, руководствуясь ст. 88
Избирательного кодекса Свердловской области, постановлением
Избирательной комиссии Свердловской области от 28 августа 2025 года №
20/146 «Об организации работы Избирательной комиссии Свердловской
области в единый день голосования 14 сентября 2025 года, порядке приема и
проверки избирательной документации об итогах голосования по досрочным
выборам Губернатора Свердловской области и результатах выборов
депутатов представительных органов муниципальных образований»,
Карпинская городская территориальная избирательная комиссия решила :

1. Образовать в составе Карпинской городской избирательной
комиссии рабочие группы:

1) по сбору, передаче сводных данных о ходе голосования 12, 13 и 14
сентября 2025 года, о жалобах, поступивших в дни голосования, и
оперативных данных об итогах голосования 14 - 15 сентября 2025 года в
Избирательную комиссию Свердловской области, определить порядок



работы членов комиссии в дни голосования в составе: Гинятуллина Е.Р.,
Мухопад И.Н., Кожевниковой Е.Л., Лебзак Н.А., Романовой И.В., Судаковой
Т.А. (телефон 3-28-70);

2. Организовать рабочую группу в составе: Кожевниковой Е.Л., Лебзак
Н.А., Лупей М.Е., Романовой И.В., Судаковой Т.А. для приема от участковых
избирательных комиссий и передачи в Избирательную комиссию
Свердловской области следующих оперативных данных:

12 сентября 2025 года:Отчетноевремя Передаваемая информация
8:00 а) количество открывшихся помещений для голосования избирательныхучастков;б) число избирателей, включенных в список (по состоянию на 18.00 часов11.09.2025 г.);в) число избирателей, получивших бюллетени при проведении досрочногоголосования групп избирателей.15:00 а) число избирателей, включенных в списки избирателей;б) число избирателей, получивших бюллетени, в том числе:в) вне помещения для голосования (с учетом дополнительной формыголосования);г) количество наблюдателей на избирательных участках (с указаниемсубъекта направления);д) количество аккредитованных представителей СМИ на избирательныхучастках20:00 а) число избирателей, включенных в списки избирателей;б) число избирателей, получивших бюллетени,в) в том числе вне помещения для голосования13 сентября 2025 года:Отчетноевремя Передаваемая информация
8:00 а) количество открывшихся помещений для голосования избирательныхучастков15:00 а) число избирателей, включенных в списки избирателей;б) число избирателей, получивших бюллетени, в том числе:в) вне помещения для голосования (с учетом дополнительной формыголосования);г) количество наблюдателей на избирательных участках (с указаниемсубъекта направления);д) количество аккредитованных представителей СМИ на избирательныхучастках20:00 а) число избирателей, включенных в списки избирателей;б) число избирателей, получивших бюллетени, в том числе:в) вне помещения для голосования (с учетом дополнительной формыголосования)

14 сентября 2025 года:Отчетноевремя Передаваемая информация
8:00 а) количество открывшихся помещений для голосования избирательныхучастков;



10:0012:0015:00
а) число избирателей, включенных в списки;б) число избирателей, получивших бюллетени;

18:00 а) число избирателей, включенных в списки;б) число избирателей, получивших бюллетени;в) количество наблюдателей на избирательных участках и втерриториальных комиссиях (с указанием субъекта направлениянаблюдателя);г) количество аккредитованных представителей СМИ на избирательныхучастках
Число избирателей, получивших избирательные бюллетени, передается

нарастающим итогом (включая данные за все предыдущие дни голосования).
Оперативные данные должны быть направлены в течение 30 минут

после наступления конкретного отчетного времени посредством подзадачи
«Ход голосования» из состава подсистемы автоматизации избирательных
процессов ГАС «Выборы», за исключением сведений о количестве
наблюдателей и представителей аккредитованных средств массовой
информации, которые передаются по каналам сети Интернет. В
исключительных случаях (неработоспособность каналов связи, технических
средств ГАС «Выборы») допускается передача оперативных данных по
телефонам: 3-28-70.

Кроме того, участковые избирательные комиссии незамедлительно
сообщают информацию:

о чрезвычайных и нештатных ситуациях, о случаях нарушения
избирательного законодательства — в Карпинскую городскую
территориальную избирательную комиссию по телефону 3-28-70;

о жалобах, поступивших в дни голосования в участковые
избирательные комиссии, а также о результатах рассмотрения этих жалоб по
телефонам 3-28-70. Копии жалоб и ответов на них незамедлительно
направлять по электронной почте (krp@ik66.ru).

3. Ответственность за своевременную обработку и передачу
оперативной информации в Избирательную комиссию Свердловской области
по системе ГАС «Выборы» в соответствии с графиком возложить на
системного администратора Ялонскую С.Б. (3-29-78).

4. Председателям участковых избирательных комиссий:



1) обеспечить передачу в Карпинскую городскую территориальную
избирательную комиссию сведений, перечисленных в пункте 2 настоящего
решения.

5. Установить Перечень документов, представляемых участковыми
избирательными комиссиями в Карпинскую городскую территориальную
избирательную комиссию об итогах голосования на досрочных выборах
Губернатора Свердловской области (приложение № 1);

6. Утвердить Порядок приема и проверки Карпинской городской
территориальной избирательной комиссией избирательной документации
участковых избирательных комиссий об итогах голосования на досрочных
выборах Губернатора Свердловской области 14 сентября 2025 года
(приложение №2).

7. Утвердить График доставки избирательной документации
участковыми избирательными комиссиями в Карпинскую городскую
территориальную избирательную комиссию 14-15 сентября 2025 года
(приложение №3).

8. Прием и проверку протоколов участковых избирательных комиссий
об итогах голосования и других избирательных документов от участковых
избирательных комиссий 14-15 сентября 2025 года осуществить в зале
заседаний на втором этаже здания администрации муниципального округа
Карпинск (г. Карпинск, ул. Мира, 63), где с начала приема разрешается
находиться зарегистрированным кандидатам, наблюдателям (в том числе
международным наблюдателям) и аккредитованным представителям средств
массовой информации.

9. Председателю комиссии Гинятуллину Е.Р. 11 сентября 2025 года
провести инструктивное занятие с членами рабочих групп и групп по приему
и обработке избирательной документации от участковых избирательных
комиссий.

10. Секретарю комиссии Мухопад И.Н. до 11 сентября 2025 года
подготовить документы, необходимые для работы территориальной
избирательной комиссии накануне и в дни голосования, в том числе для
проведения заседания по определению итогов голосования на досрочных



выборах Губернатора Свердловской области на территории муниципального
округа Карпинск.

11. Поручить доставку избирательной документации об итогах
голосования на досрочных выборах Губернатора Свердловской области 15
сентября 2025 года председателю Комиссии Гинятуллину Е.Р..

12. Предложить врио начальника ОП №32 МО МВД России
«Краснотурьинский» до 9 сентября 2025 года предусмотреть и согласовать с
Комиссией вопросы охраны общественного порядка, обеспечения
сохранности избирательной документации в участковых избирательных
комиссиях, безопасности движения при доставке избирательной
документации из участковых в территориальную избирательную комиссию и
доставки избирательных документов руководителем территориальной
избирательной комиссии в Избирательную комиссию Свердловской области.

13. Настоящее решение направить Администрации муниципального
округа Карпинск, ОП №32 МО МВД России «Краснотурьинский»,
нижестоящим участковым избирательным комиссиям и разместить на сайте
Карпинской городской территориальной избирательной комиссии в сети
Интернет.

14. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
председателя Комиссии Е.Р. Гинятуллина.

ПредседательКарпинской городскойтерриториальной избирательнойкомиссии Е.Р. Гинятуллин
СекретарьКарпинской городскойтерриториальной избирательнойкомиссии И.Н. Мухопад



Приложение №1к решению Карпинской городскойтерриториальной избирательнойкомиссииот 03 сентября 2025 № 14/54

ПЕРЕЧЕНЬдокументов, представляемых участковыми избирательнымикомиссиями в Карпинскую городскую территориальную избирательнуюкомиссию об итогах голосования по выборамПрезидента Российской Федерации
1. Первый экземпляр протокола участковой избирательной комиссии

(далее – УИК) об итогах голосования на досрочных выборах Губернатора
Свердловской области и документы к нему:

1) особые мнения членов УИК (при наличии);



2) жалобы (заявления) на нарушения Избирательного кодекса
Свердловской области, поступившие в УИК в дни голосования и до
окончания подсчета голосов избирателей, реестр учета указанных жалоб
(заявлений), а также принятые по ним решения УИК (при наличии);

3) список лиц, присутствовавших при проведении голосования,
подсчете голосов избирателей и составлении протокола УИК;

4) реестр регистрации выдачи заверенных копий протокола УИК
(при наличии);
5) акт о числе избирателей, принявших участие в выборах на

основании заявлений о включении в список избирателей по месту
нахождения;

6) акты, составленные УИК при проведении досрочного голосования
(при наличии);

7) акты о проведении голосования с использованием переносных
ящиков для голосования и сейф-пакетов (при наличии);

8) акт о проведении голосования с использованием стационарного
ящика для голосования в течение трех дней подряд;

9) реестр заявлений (устных обращений) о голосовании вне помещения
для голосования;

10) акты о проведении голосования вне помещения для голосования
(при наличии);

11) акт о проверке контрольных соотношений в протоколе УИК
(составляется в случае невыполнения контрольного соотношения

в результате дополнительного подсчета по строкам 2, 3, 4, 5, 6);
12) акт (акты) о превышении числа бюллетеней, извлеченных из

переносного ящика для голосования, над числом заявлений избирателей,
содержащих отметку о получении бюллетеня для голосования вне
помещении для голосования (при наличии);

13) акт (акты) о признании недействительными бюллетеней,
извлеченных из переносного ящика для голосования (при наличии);

14) акт о превышении числа обнаруженных в стационарных ящиках
для голосования бюллетеней над числом бюллетеней, выданных УИК



избирателям в помещении для голосования в день голосования (при
наличии);

15) акт о признании бюллетеней бюллетенями неустановленной формы
(при наличии);

16) акт о невозможности использовать оборудование для изготовления
протокола УИК с машиночитаемым кодом и (или) СПО УИК (при наличии);

17) иные акты, составленные УИК при проведении голосования и
подсчета голосов избирателей.

Приложение №2к решению Карпинской городскойтерриториальной избирательнойкомиссииот 03 сентября 2025 № 14/54
ПОРЯДОКприема и проверки Карпинской городской территориальнойизбирательной комиссией избирательной документации участковыхизбирательных комиссий об итогах голосования на выборах11 сентября 2022 года

В помещении, где осуществляется прием избирательной документации,
в зоне видимости видеокамеры должна находиться увеличенная форма
сводной таблицы об итогах голосования по досрочным выборам Губернатора
Свердловской области 14 сентября 2025 года.

1. По прибытии в Карпинскую городскую территориальную
избирательную комиссию (г. Карпинск, ул. Мира, 63, зал заседаний на
втором этаже) председатель, секретарь или иной член участковой
избирательной комиссии с правом решающего голоса немедленно вносит
данные протокола участковой избирательной комиссии об итогах



голосования в соответствующую увеличенную форму сводной таблицы и
указывает дату и время их внесения.

После этого он передает первый экземпляр протокола участковой
избирательной комиссии с приложенными к нему документами члену
Карпинской городской территориальной избирательной комиссии с правом
решающего голоса.

Член Карпинской городской территориальной избирательной комиссии
с правом решающего голоса осуществляет прием документов, проверяя их
наличие в соответствии с Перечнем документов, представляемых
участковыми избирательными комиссиями в Карпинскую городскую
территориальную избирательную комиссию по досрочным выборам
Губернатора Свердловской области 14 сентября 2025 года (приложение №
2).

После проверки наличия перечисленных документов член Карпинской
городской территориальной избирательной комиссии проверяет
правильность заполнения протокола, полноту приложенных документов и
выполнение контрольных соотношений.

Требования к протоколу избирательной комиссии:
- правильность заполнения выходных данных;
- однозначность восприятия цифровых данных, отсутствие

исправлений, подчисток;
- наличие всех подписей членов УИК (в случае отсутствия во

время составления протокола члена УИК с правом решающего голоса в
графе «подпись» соответствующей строки протокола делается запись о
причине отсутствия, запись заверяется подписью председателя, либо
заместителя председателя, либо секретаря комиссии);

- четкий оттиск печати;
- дата и время составления протокола.
2. Проверенный протокол член Карпинской городской

территориальной избирательной комиссии передает системному
администратору Комиссии (кабинет 54) для ввода в систему ГАС «Выборы».

При вводе содержащихся в протоколе УИК об итогах голосования
данных в систему ГАС «Выборы» обязательно присутствует председатель



УИК (иной член УИК, представивший протокол об итогах голосования), а
также руководитель или член группы контроля ТИК.

Если протокол участковой избирательной комиссии об итогах
голосования составлен с нарушением требований Федерального закона,
предъявляемых к составлению протокола, указанная избирательная комиссия
обязана составить повторный протокол в соответствии с требованиями
Федерального закона, а первоначально представленный протокол остается в
Карпинской городской территориальной избирательной комиссии.

Если протокол участковой избирательной комиссии об итогах
голосования составлен в соответствии с требованиями Федерального закона,
предъявляемыми к составлению протокола, председатель, секретарь или
иной член участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса,
передавший члену Карпинской городской территориальной избирательной
комиссии протокол об итогах голосования, расписывается в увеличенной
форме сводной таблицы под данными, содержащимися в соответствующем
протоколе об итогах голосования.

3. После приема и проверки избирательной документации с
составляется акт (в 2-х экз.), который подписывается представителем
участковой комиссии и членом территориальной избирательной комиссии,
принимавшим документы. Первый экземпляр акта передается представителю
участковой избирательной комиссии, второй — остается в территориальной
избирательной комиссии. После проверки правильности оформления
документы передаются председателю Карпинской городской
территориальной избирательной комиссии.



Приложение №3к решению Карпинской городскойтерриториальной избирательной комиссииот 03 сентября 2025 № 14/54
ГРАФИК

доставки избирательной документации участковыми избирательнымикомиссиями в Карпинскую городскую территориальную избирательнуюкомиссию 14-15 сентября 2025 года
№избира-тельногоучастка

Видтранспорта Расстояние в км Контрольное время доставки
14 сентября 2025г. 15 сентября 2025г.

№1933 автомобиль в пределах города - 01.00
№1934 автомобиль в пределах города - 01.00
№1936 автомобиль в пределах города - 01.00
№1937 автомобиль 25 - 01.00
№1939 автомобиль в пределах города - 01.00
№1940 автомобиль в пределах города - 01.00
№1941 автомобиль в пределах города - 01.00
№1942 автомобиль в пределах города - 01.00
№1943 автомобиль в пределах города 24.00 -
№1944 автомобиль в пределах города - 01.00
№1945 автомобиль в пределах города - 01.00
№1946 автомобиль в пределах города 24.00 -
№1947 автомобиль в пределах города 24.00 -
№1948 автомобиль 9 24.00 -
№1950 автомобиль 59 - 02.00
№1951 автомобиль в пределах города 24.00 -
№2619 автомобиль 59 - 02.00

Примечание: В случае готовности комиссии возможен досрочный выезд. Комиссиявыезжает только после предварительного звонка в территориальную избирательную комиссию,при этом передается время выезда, а также марка автомобиля, его номер и информация о том,кто осуществляет доставку избирательной документации и обеспечивает ее охрану.


